
 
NAŘÍZENÍ 

kraje Vysočina 
ze dne 26. srpna 2008 

č. 7/2008 
 

o zřízení přírodní rezervace Doupský a Bažantka  

Rada kraje Vysočina vydává v souladu s ustanovením § 7 a 59 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ochraně přírody), toto nařízení kraje: 

§ 1 
Předmět úpravy 

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Doupský a Bažantka (dále jen přírodní rezervace). 

(2) Předmětem zvláštní ochrany jsou cenná rostlinná společenstva údolního a 
přechodového rašeliniště a stanoviště řady ohrožených druhů rostlin a živočichů. 
V Doupském rybníce jsou předmětem ochrany vzácně zachovalá vodní a mokřadní 
společenstva podhorského rybníka s výskytem kriticky ohroženého rostlinného druhu 
(Nuphar pumila). 

§ 2 
Vymezení přírodní rezervace 

Přírodní rezervace se rozkládá na území kraje Vysočina, v katastrálním území Doupě a 
Řídelov. Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem 
s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi systému jednotné 
trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak 
jdou v obrazci za sebou a kterými jsou stanoveny hranice přírodní rezervace, je uveden 
v příloze č. 1 k tomuto nařízení. Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace je 
uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

§ 3 
Bližší ochranné podmínky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní rezervaci 

a) měnit druhy pozemků nebo způsoby jejich využití 

b) obnovovat luční porosty 

c) provádět úpravy stávajícího hydrologického režimu 

d) provádět změnu, obnovu nebo údržbu vodního díla spojenou se zásahem do 
hráze, dna či břehů 

 

                                                 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových 

děl závazných na území státu a zásadách jejich používání. 



§ 4 
     Ochranné pásmo 
(1) K zabezpečení přírodní rezervace před rušivými vlivy z okolí se vyhlašuje ochranné 

pásmo přírodní rezervace, které se rozkládá na území kraje Vysočina, v katastrálních 
územích Řídelov, Doupě a Vanůvek. Hranice ochranného pásma přírodní rezervace 
se stanoví samostatným uzavřeným geometrickým obrazcem, jehož vrcholy jsou 
určeny souřadnicemi udanými v jednotné trigonometrické síti katastrální1). Seznam 
souřadnic uzavřeného geometrického obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 
uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto 
nařízení. Orientační grafické znázornění území ochranného pásma přírodní rezervace 
je uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

 

    § 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení jsou: 

a) příloha č. 1 – seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce, kterými jsou 
stanoveny hranice přírodní rezervace Doupský a Bažantka. 

(b) příloha č. 2 – seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce, kterými je 
stanoveno ochranné pásmo přírodní rezervace Doupský a Bažantka. 

c)  příloha č. 3 - orientační grafické znázornění území přírodní rezervace Doupský a 
Bažantka včetně ochranného pásma 

 (2) Toto nařízení nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů kraje a 
účinnosti patnáctým dnem následujícím po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 
kraje. 

 

 

V Jihlavě dne 26. 8. 2008 

 

 

..............................................      ................................................. 

  RNDr. Miloš Vystrčil v.r.     Ing. Václav Kodet v.r. 
   hejtman kraje Vysočina    náměstek hejtmana kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k Nařízení kraje Vysočina č. 7 /2008 – seznam souřadnic vrcholů geometrického 
obrazce, kterými jsou stanoveny hranice přírodní rezervace Doupský a Bažantka. 
 
Geometrický obrazec č. 1 – hranice přírodní rezervace 
 
Bod Souřadnice  Y Souřadnice  X Pořadí bodu 

v obrazci 
032000590001 683156.47 1146742.53 1 
032000590002 683158.85 1146744.92 2 
032000590003 683183.92 1146709.88 3 
032000590004 683202.93 1146677.84 4 
032000590005 683257.98 1146595.28 5 
032000590006 683310.88 1146497.00 6 
032000590007 683312.79 1146493.46 7 
032000590008 683304.12 1146487.77 8 
032000590009 683217.46 1146430.94 9 
032000590010 683192.32 1146414.45 10 
032000590011 683175.33 1146402.26 11 
032000590012 683158.16 1146411.81 12 
032000590013 683151.83 1146412.06 13 
032000590014 683132.60 1146405.14 14 
032000590015 683123.97 1146394.93 15 
032000590016 683109.49 1146360.43 16 
032000590017 683090.11 1146356.04 17 
032000590018 683047.64 1146350.27 18 
032000590019 683017.36 1146350.20 19 
032000590020 682965.42 1146350.87 20 
032000590021 682945.86 1146351.13 21 
032000590022 682914.73 1146351.12 22 
032000590023 682900.51 1146379.52 23 
032000590024 682890.72 1146391.56 24 
032000590025 682870.39 1146388.24 25 
032000590026 682846.38 1146366.77 26 
032000590027 682835.99 1146345.02 27 
032000590028 682831.38 1146345.42 28 
032000590029 682822.49 1146363.34 29 
032000590030 682782.54 1146369.49 30 
032000590031 682771.70 1146366.21 31 
032000590032 682765.20 1146353.83 32 
032000590033 682745.84 1146329.95 33 
032000590034 682715.53 1146326.95 34 
032000590187 682696.57 1146326.54 35 
032000590035 682692.04 1146326.44 36 
032000590036 682649.66 1146324.26 37 
032000590037 682632.16 1146326.17 38 
032000590038 682617.66 1146324.84 39 
032000590039 682597.36 1146317.12 40 
032000590040 682593.88 1146315.89 41 
032000590041 682583.40 1146326.42 42 
032000590042 682585.29 1146350.58 43 
032000590043 682603.94 1146375.86 44 
032000590044 682620.28 1146389.69 45 
032000590045 682620.28 1146389.69 46 



032000590046 682631.58 1146399.05 47 
032000590047 682687.52 1146406.87 48 
032000590186 682697.26 1146410.64 49 
032000590048 682704.77 1146413.54 50 
032000590049 682721.85 1146423.22 51 
032000590050 682736.31 1146435.30 52 
032000590051 682760.47 1146452.68 53 
032000590052 682819.57 1146498.40 54 
032000590053 682857.87 1146524.44 55 
032000590054 682928.37 1146508.60 56 
032000590055 682966.09 1146483.03 57 
032000590056 683019.74 1146460.88 58 
032000590057 683055.03 1146459.61 59 
032000590058 683077.43 1146467.12 60 
032000590059 683089.16 1146483.07 61 
032000590060 683097.86 1146485.09 62 
032000590061 683094.76 1146520.06 63 
032000590062 683065.66 1146537.58 64 
032000590063 683016.36 1146564.15 65 
032000590064 683011.98 1146573.95 66 
032000590065 683048.22 1146616.23 67 
032000590066 683069.16 1146643.57 68 
032000590001 683156.47 1146742.53 69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k Nařízení kraje Vysočina č. 7/2008 – seznam souřadnic vrcholů 
geometrického obrazce, kterými je stanoveno ochranné pásmo přírodní rezervace 
Doupský a Bažantka. 

 
Geometrický obrazec č. 2 – hranice ochranného pásma přírodní rezervace 
 

Číslo bodu Y X Pořadí bodu 
v obrazci 

032000590097 682695.33 1146419.99 1 
032000590098 682692.61 1146433.17 2 
032000590099 682686.90 1146460.88 3 
032000590100 682693.26 1146464.49 4 
032000590101 682705.63 1146474.83 5 
032000590102 682730.56 1146492.76 6 
032000590103 682790.19 1146538.88 7 
032000590104 682847.68 1146577.98 8 
032000590105 682948.58 1146555.31 9 
032000590106 682972.92 1146538.80 10 
032000590107 682953.41 1146582.45 11 
032000590108 683009.36 1146647.72 12 
032000590109 683030.52 1146675.35 13 
032000590110 683119.98 1146776.74 14 
032000590067 683165.12 1146822.09 15 
032000590068 683225.82 1146737.24 16 
032000590069 683245.26 1146704.48 17 
032000590070 683300.89 1146621.04 18 
032000590071 683378.55 1146476.80 19 
032000590072 683331.54 1146445.96 20 
032000590073 683220.57 1146373.18 21 
032000590074 683178.72 1146343.16 22 
032000590075 683160.68 1146353.20 23 
032000590076 683145.63 1146317.35 24 
032000590077 683099.03 1146306.79 25 
032000590078 683051.08 1146300.28 26 
032000590079 683017.09 1146300.20 27 
032000590080 682944.70 1146301.13 28 
032000590081 682883.85 1146301.11 29 
032000590082 682876.98 1146314.83 30 
032000590083 682866.18 1146292.21 31 
032000590084 682799.07 1146298.04 32 
032000590085 682793.48 1146309.31 33 
032000590086 682771.54 1146282.25 34 
032000590087 682718.54  1146277.00  35 
032000590088 682715.68  1146276.94  36 
032000590187      682696.57     1146326.54      37 
032000590034 682715.53 1146326.95 38 
032000590033 682745.84 1146329.95 39 
032000590032 682765.20 1146353.83 40 
032000590031 682771.70 1146366.21 41 
032000590030 682782.54 1146369.49 42 
032000590029 682822.49 1146363.34 43 
032000590028 682831.38 1146345.42 44 
032000590027 682835.99 1146345.02 45 



032000590026 682846.38 1146366.77 46 
032000590025 682870.39 1146388.24 47 
032000590024 682890.72 1146391.56 48 
032000590023 682900.51 1146379.52 49 
032000590022 682914.73 1146351.12 50 
032000590021 682945.86 1146351.13 51 
032000590020 682965.42 1146350.87 52 
032000590019 683017.36 1146350.20 53 
032000590018 683047.64 1146350.27 54 
032000590017 683090.11 1146356.04 55 
032000590016 683109.49 1146360.43 56 
032000590015 683123.97 1146394.93 57 
032000590014 683132.60 1146405.14 58 
032000590013 683151.83 1146412.06 59 
032000590012 683158.16 1146411.81 60 
032000590011 683175.33 1146402.26 61 
032000590010 683192.32 1146414.45 62 
032000590009 683217.46 1146430.94 63 
032000590008 683304.12 1146487.77 64 
032000590007 683312.79 1146493.46 65 
032000590006 683310.88 1146497.00 66 
032000590005 683257.98 1146595.28 67 
032000590004 683202.93 1146677.84 68 
032000590003 683183.92 1146709.88 69 
032000590002 683158.85 1146744.92 70 
032000590001 683156.47 1146742.53 71 
032000590066 683069.16 1146643.57 72 
032000590065 683048.22 1146616.23 73 
032000590064 683011.98 1146573.95 74 
032000590063 683016.36 1146564.15 75 
032000590062 683065.66 1146537.58 76 
032000590061 683094.76 1146520.06 77 
032000590060 683097.86 1146485.09 78 
032000590059 683089.16 1146483.07 79 
032000590058 683077.43 1146467.12 80 
032000590057 683055.03 1146459.61 81 
032000590056 683019.74 1146460.88 82 
032000590055 682966.09 1146483.03 83 
032000590054 682928.37 1146508.60 84 
032000590053 682857.87 1146524.44 85 
032000590052 682819.57 1146498.40 86 
032000590051 682760.47 1146452.68 87 
032000590050 682736.31 1146435.30 88 
032000590049 682721.85 1146423.22 89 
032000590048 682704.77 1146413.54 90 
032000590186 682697.26 1146410.64 91 

 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k Nařízení kraje Vysočina č. 7 /2008 – orientační grafické znázornění území přírodní rezervace Doupský a Bažantka včetně 
ochranného pásma   
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